копия

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от С 9  'U. 9  ( & № у{ Ь У Ь
г. ПСКОВ

Об итогах областного этапа
XII Международного конкурса
детского творчества «Красота
Божьего мира»

В соответствии с Календарем основных мероприятий с обучающимися
и педагогическими кадрами Государственного управления образования
Псковской области и при содействии Православного Псковского Духовного
Училища в городе Пскове в период с октября по ноябрь 2016 года прошел
областной этап XII Международного конкурса детского творчества
«Красота Божьего мира» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 218 обучающихся образовательных
учреждений из 17 районов области: Бежаницкого, Великолукского,
Дедовичского, Дновского, Красногородского, Невельского, Новоржевского,
Новосокольнического, Опочецкого, Островского, Палкинского, Плюсского,
Печорского, Порховского, Псковского, Пустошкинского, Струго-
Красненского и городов Псков, Великие Луки.

На основании решения жюри Конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Наградить в номинации «Основная тематика»
в возрастной группе (до 8 лет):
Дипломом I степени
Юзяк Викторию, 7 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Петушок», гуашь);

2

Дипломом II степени
Клименко Маргариту, 6 лет, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Храм», гуашь);

Дипломом III степени
Шекян Асю, 6 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Печорская гимназия», руководитель
О.А. Быстрова («Родной край», гуашь).

В возрастной группе (9-12 лет):
Дипломом I степени
Тарасову Дарью, 10 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Невель, руководитель Т.П. Билева («Родные просторы», акварель);

Дипломом I степени
Федорова Юрия, 10 лет, обучающегося частного образовательного

учреждения «Свято-Тихоновская православная гимназия», г. Псков,
руководитель С.В. Егорова («Прибой», акрил);

Дипломом II степени
Киселеву Софию, 9 лет, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», г. Невель, руководитель Т.П. Билева («Мой счастливый друг»,
смешанная техника);

Дипломом II степени
Матвееву Софию, 10 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
г. Пскова», руководитель И.В. Самойленко («Рождество», гуашь);

Дипломом III степени
Латкину Екатерину, 9 лет, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения «Лычёвская средняя школа», Великолукский
район, руководитель С.М. Лосева («Свято-Юрьев монастырь», гуашь);

Дипломом III степени
Ярошевич Полину, 11 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
структурное подразделение «Детская школа искусств», руководитель
Г.А. Евдокимова («Красоты моей деревни», гуашь).

Специальным дипломом:
Александрову Софию, 11 лет, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Золотая осень», гуашь);

Дмитриеву Софию, 9 лет, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детский центр «Надежда»,
руководитель С.Л. Ефремова («Святое место», гуашь);

Пантелееву Ангелину, 12 лет, обучающуюся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Писковская средняя

3

общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Н.Н. Волкова
(«Родные берега», акварель);

Селищеву Ксению, 12 лет, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детский центр «Надежда»,
руководитель С.Л. Ефремова («Матушка, молите Бога о нас», гуашь);

Шигорина Максима, 9 лет, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Плюсская средняя общеобразовательная
школа», отделение «Заплюсская средняя общеобразовательная школа»,
Плюсский район, руководитель О.Ф. Никандрова («Святой храм», гуашь).

В возрастной группе (13-17 лет):
Дипломом I степени
Нечаеву Анастасию, 14 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа
г. Пскова», руководитель И.И. Лялина («Мой Псков», батик);

Дипломом I степени
Александрову Марию, 16 лет, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа г. Пскова», руководитель И.И. Лялина («Псков
ремесленный. Златошвейка. Рыбак», батики);

Дипломом II степени
Песецкую Анну, 13 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
г. Пскова», руководитель Т.М. Проненко («Любимые животные», акварель);

Дипломом III степени
Алексееву Марию, 13 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
структурное подразделение «Краснооктябрьская средняя школа»,
руководитель А.П. Усольцева («Все святые, молите Бога о нас!», гуашь).

Специальным дипломом:
Авене Варвару, 14 лет, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
г. Пскова», руководитель Т.М. Проненко («Песня о Пскове», акварель);

Вересову Яну, 15 лет, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Гавровская средняя школа», филиал
«Белорусская средняя школа», Пыталовский район, руководитель
Н.В. Милякова («Святая Псковщина моя», гуашь);

Григорьева Иоанна, 16 лет, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Киршинская средняя общеобразовательная
школа», Печорский район, руководитель Н.Г. Григорьева («Тростник
на закате», гуашь);

Торм Эрику, 13 лет, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»,
г. Печоры, руководитель Е.Н. Лопухина («В Псковском кремле», гуашь).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Псковской области «Дом детства и юношества

4

«Радуга» разместить приказ, информационно-аналитическую справку
об итогах Конкурса на сайте учреждения и направить работы победителей
в оргкомитет XII Международного конкурса детского творчества «Красота
Божьего Мира».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя начальника Государственного управления образования Псковской
области Г.И. Барышникова.

Начальник управления А.В. Седунов